ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 3/сЛ-

г. Вологда

Об утверждении результатов
регионального этапа олимпиады
школьников по биологии
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвеш;ения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри
регионального этапа олимпиады школьников по биологии от 31 января 2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа олимпиады школьников по
биологии в 2021-2022 учебном году (рейтинг победителей и призеров регионального
этапа олимпиады школьников по биологии) (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Департамента Л.Н. Воробьева

УТВЕРЖДЕН!
приказом Департамента
образования области

РУ . 2022 года №от
(приложение)

Результаты регионального этапа олимпиады школьников
по биологии в 2021-2022 учебном году

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады
школьников по биологии)

№

ФИО участника
регионального

этапа
всероссийской

олимпиады
школьников

Наименование общеобразовательной
организации

Класс

Статус
победителя или

призера
регионального

этапа
всероссийской

олимпиады
школьников

1.
Белов Арсений
Евгеньевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
10 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Череповца

9 Победитель

2.
Маслеников
Всеволод Павлович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
14» г. Череповца

9 Победитель

3.
Шалагина Валерия
Руслановна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 32» г. Вологды

10 Победитель

4.
Бутвин Илья
Иванович

бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области
«Вологодский многопрофильный лицей»

10 Победитель

5.
Капшай Олег
Сергеевич

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 8» г. Вологды

11 Победитель

6.
Рубцова Дарья
Николаевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
14» г. Череповца

11 Победитель

7.
Виноградова Арина
Романовна

бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области
«Вологодский многопрофильный лицей»

9 Призер

8.
Абросимова
Виктория
Дмитриевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
10 с углубленным изучением отдельньрс
предметов» г. Череповца

9 Призер

9. Смирнов Иван
Николаевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»
г. Череповца

9 Призер

10. Цветков Роман
Дмитриевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
10 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Череповца

9 Призер

11. Цветкова Ульяна
Павловна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная щкола №
10 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Череповца

9 Призер

12. Фёдорова Яна
Денисовна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная щкола № 5»
г. Вологды

9 Призер

13. Голикова Ирина
Игоревна

бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области
«Вологодский многопрофильный лицей»

9 Призер

14. Киркин Егор
Олегович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Вытегорская средняя
общеобразовательная школа № 2»
Вытегорского муниципального района

9 Призер

15. Киселева Таисия
Сергеевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 23
«Созвучие» г. Вологды

9 Призер

16. Кумова Анастасия
Алексеевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная щкола №
10 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Череповца

9 Призер

17. Зайцева Маргарита
Николаевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3»
г. Вологды

10 Призер

18. Божий Татьяна
Сергеевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 8» г. Вологды

10 Призер

19. Волынкин Дмитрий
Николаевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верховажская средняя школа имени
Я.Я. Кремлева» Верховажского
муниципального района

10 Призер

20. Протасова Анна
Витальевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 37 имени
Героя Советского Союза И.С. Конева»

10 Призер

г. Вологды

21. Блинова Олеся
Сергеевна

бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области
«Вологодский многопрофильный лицей»

10 Призер

22. Самородова
Марина Алексеевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная щкола с
углубленным изучением отдельных
предметов № 8» г. Вологды

10 Призер

23. Шумилов Илья
Юрьевич

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 32» г. Вологды 10 Призер

24.
Самодурова
Валерия
Владимировна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 37 имени
Героя Советского Союза И.С. Конева» г.
Вологды

10 Призер

25. Зауторов Максим
Русланович

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 32» г. Вологды 10 Призер

26. Кузнецова Ирина
Альбертовна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 32» г. Вологды 10 Призер

27. Соболева Алиса
Геннадьевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная щкола с
углубленным изучением отдельных
предметов № 8» г. Вологды

11 Призер

28. Королев Алексей
Дмитриевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Харовская средняя
общеобразовательная щкола имени
Героя Советского Союза Василия
Прокатова» Харовского муниципального
района

11 Призер

29. Никитина Татьяна
Сергеевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
10 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Череповца

11 Призер

30. Коновалова Мария
Алексеевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 32» г. Вологды 11 Призер

31.
Кондрахина
Анастасия
Михайловна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»
города Череповца

11 Призер

32.
Корюкина
Екатерина
Алексеевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 8» г. Вологды

11 Призер

33. Хохлов Александр
Романович

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14»
г. Вологды

11 Призер

34. Лукичев Алексей
Дмитриевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная щкола №
17» г. Череповца

11 Призер

35. Кокорина Марина
Анатольевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»
г. Череповца

11 Призер

36. Беляева Инна
Евгеньевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 32» г. Вологды 11 Призер